PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

      №   _____
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17  февраля 2014 года № 16  «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года  № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарского крае», в  соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ,  постановлению Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.288.-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 февраля 2014 года № 16 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

 пункт 1. «Общие положения»  дополнить  подпунктом 4. следующего содержания:
«4. Выбор земельного участка для размещения мест погребения осуществляется в соответствии с правилами застройки города или иного поселения с учетом гидрогеологических характеристик, особенностей рельефа местности, состава грунтов, предельно допустимых экологических нагрузок на окружающую среду, а также в соответствии с санитарными правилами и нормами и должен обеспечивать неопределенно долгий срок существования места погребения.;
Подпункт 12 пункта 5. «Порядок захоронения» изложить в следующей  редакции:
« Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления в Краснодарском крае по согласованию с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и органом исполнительной власти Краснодарского
2

края в области государственного регулирования цен и тарифов и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств, предусмотренных федеральным законодательством»;
2.Разместить настоящее постановление  на официальном интернет-сайте  http//: новолеушковская.рф.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

С.В.Курило
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления  администрации  Новолеушковского сельского поселения

от __________       № ______

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17  февраля 2014 года № 16  «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

администрации Новолеушковского

сельского поселения                                                                      Н.В.Пшеничная

Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения

             Т.Б.Зубрик
Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения

                                 В.А.Шкуропатова

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:
О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17  февраля 2014 года № 16  «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
Проект внесён: ведущим специалистом администрации Новолеушковского сельского поселения Н.В.Пшеничная
Постановление разослать:

Ведущему специалисту администрации Новолеушковского______________

сельского поселения Н.А. Белан, прокуратура
Подпись

«____»_________ 20__